
V
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 

«ИВОЛГИНСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ 
РАЙОННАЯ БОЛЬНИЦА»

(ГАУЗ «ИВОЛГИНСКАЯ ЦРБ»)

БУРЯАД УЛАСАЙ ЭЛУУРЫЕ 
ХАМГ ААЛГЫН Я АМАН

ЭЛУУРЫЕ ХАМГ ААЛГЫН ГУРЭНЭЙ
БЭЕЭ ДА Ah АП ЭМХИ ЗУРГААН
«ИВАЛГЫН АЙМАГАЙ ТУБЭЙ 

ЭМНЭЛГЫН ГАЗАР»

П Р И К А З

от 09.01.2024 г. № 166-ОД
с. Иволгинск

О мерах по предупреждению коррупции

Во исполнение Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 
противодействии коррупции», в целях организации работы по предупреждению 
коррупции в ГАУЗ «Иволгинская центральная районная больница»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Антикоррупционную политику ГАУЗ «Иволгинская 
центральная районная больница» (Приложение № 1);

2. Создать комиссию по противодействию коррупции в ГАУЗ «Иволгинская 
центральная районная больница» в составе:

Председатель комиссии: Цыдыпов А.И. -  главный врач;
Члены комиссии:
Сангадиева Т.И. -  заместитель главного врача по АПО;
Бомбоева М.В. -  заместитель главного врача по экономическим вопросам;
Андреева Л.В. -  главный бухгалтер;
Жамсоева Э.Б.- заведующая поликлиникой;
Дашиева Л.З. -  начальник отдела кадров;
Плеханов А.М. -  начальник по АХЧ;
Тайсаева О.Е. -  начальник отдела закупок;
Насибова Л.А. -  юрисконсульт.
Секретарь комиссии: Прохорова Б.С.

3. Утвердить «План по противодействию коррупции в ГАУЗ «Иволгинская 
центральная районная больница на 2024 год» (приложение № 2).

4. Организовать работу в соответствии с Антикоррупционной политикой 
Г АУЗ «Иволгинская центральная районная больница» и утвержденным «Планом



по противодействию коррупции в ГАУЗ «Иволгинская центральная районная 
больница».

5. Назначить ответственными за реализацию Антикоррупционной политики 
в ГАУЗ «Иволгинская центральная районная больница»:

- по взрослой амбулаторно-поликлинической службе заместителя 
главного врача по АПО, по стационарным подразделениям заместителя 
главного врача по медицинской части Сангадиеву Т.И.

- по детской амбулаторно-поликлинической службе заведующую 
поликлиникой Жамсоева Э.Б.

по административно -  хозяйственной части начальника по 
административно -  хозяйственной части Плеханова А.М.;

- по бухгалтерии главного бухгалтера Андрееву Л.В.;
- по планово-экономическому отделу начальника планово

экономического отдела Бомбоеву М.В.;
- по аптеке и аптечному пункту заведующую аптекой Битуеву Н.Г.;
- по закупкам начальника отдела закупок Тайсаеву О.Е.;

6. Ответственным за реализацию Антикоррупционной политики 
в ГАУЗ «Иволгинская центральная районная больница»:

ознакомить медицинских работников в подведомственных 
подразделениях с Антикоррупционной политикой под подпись - в срок до 
30.01.2024г.

- листы ознакомления передать в отдел кадров -  в срок до 01.02.2024г.

7. Оператору ЭВМ Гомбоеву И.А. разместить приказ на сайте организации 
до 01.02.2024 г.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Главный врач
ГАУЗ «Иволгинская ЦРБ» А.И.Цыдыпов


